(ZASOPISMO DLA GOSPODARZY WIEISKICH

ORGAN URZEDOWY

c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego,

REDAGOWANY PRZEZ

Antoniego Jablonowskiego

wiceprezesa Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

Tom IX.
Lipiec do Grudnia 1871.

LWOW.

NAKEADEM EEDAKCJJ. - DRUKIEM KORNELA PILLERA.

W komisie ksi¢garni Gnbrynowieza i Schmidta,
Plac Sw. Ducha Nr. 43.
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Spis przedmiotow w tomie IX. zawertych.

Zachowywanie si¢ roli w stoSunlcu do wody. II. Ant: Jablonowskiego .

1. Dzial naukowy:

O bydle rogatem D. Abrahamowicza

't e e Wi

mi ? R. G. (z rycinami) z dodatkiem Redakcji
Wplyw nasienia nam . . . « m _ Q chorobach kartofli i lraritéw
Gawedy naukowo-gospodarsk y S IV.” O chorobach ro$lin ktosowych

Nieco o chowie
O wymarzaniu
Roznica éakos’ci
ATAS e A

li« » 1~ "~ edd « o D. Schumachera i

cielat A. Jablonowskiego
ros§lin  z niemieclc.
y%aszy z niemieclc.

i ian ach w.!

O przyczynach szklisto§ci ziarna pszennego z niemieclc.

O uprawie bobu i bobiku Dr. Kowalskiego

Zielony nav/6z w Anglii z Ziemianina

Uprawa burakéw z niemieclc. OT,;jnoTnu

O narzedziach i

\
machinach rolniczych. T. E. Mlccarme (z lycinami)

O uprawie roli A. Jablonowskiego .»
Stosowne zywienie zwierzat z niemieckiego

2. Dzial publicystyczny:

W sprawie policji polowej T. Merunowicza

Sprawozdanie z

3. Dziat rozmaitosci:

nowego sposohu prania welny Possarta

*

Yak — wot tybetafiski (z rycing) . . .
O wplywie tegorocznej zimy na zasiewy

Kilka stéw o polach i lakach zamulonych

Qwce z Horodenki

Zuraw i rak do

sktadania siana (z 7 rycinami)

O wyprawie konopi w Wegrzech

0 ksigzkach rodowodowych Juliusza Sypmewsklegc
O mleku zgeszczonem \ .

O tgpieniu myszy i podjadkow (Zlemlamn)

Drobne:

Wiadomosc

O zywych plotach (z rycinami) .
Mptporolociczny poglad na rok 107U i “lotL

Dtugos$é korzeni ?0$lin wzglednie do gigbokosci upraw
Zbior koniczyn

O strawnosci chleba i bulki

Cigcie drzew owocowych

Przerobka surowej karmy w Anglji .

Chtodnik na masto Geiselna (z rycing)

Roézne odmiany zyta

O falszowaniu nasion .
Maslanka Lo

Jak $limaki wype;dzw z piwnic
Nawodnianie w Wegrzech . .

Obchodzenie si¢ z rézami wysokopiennemi
Wymarzanie koniczyn
Premiowany_folwark w Anglji
Metoda pracy amerykanska .
Przystugi ptakow owadozernych
Wyréb stodu bez kietkowania
Statystyka cukrowni w Czechach
Zbiory zboza w roku 1870
Stan laséw w monarchji austriackiej
Machina do kopania rowow .
Gorczyca biata (synapis alba)
i biezace:
O uzyciu zolnierzy do zniwa
Szkota rolnicza w Zabikowie: Ogloszenie
» » Ustalenie jej bytu
Spoétka melioracyjna Banku : Bninski i Spotka,
Uszkodzenia sadow przez mrozy
Wystawa Bialsko-Eielska
Poktady lguand
Premia dfa stug Oddzialu Rudensko-Grodeckiego
Popyt na dzieta rolnicze
Konkurs zniwiarek w Gyongyos
Zaprowadzenie miar i wag dmemgtnych w Austrji
Wystawa powszechna w Wiedniu w r, 1873

ogrodownictwie

Stronica

265

338
276
280
283
287
329
347
353

224

180
233
234
293
294
295
295
296
296
296
371



Stronica

Urlopowanie zolnierzy do zniwa 123
O komassacji gruntdw w Austrji . 237
Program stacji rolniczej doswladczalnej \ Wledmu 238
O regulacji Sanu . 297
Produkcja opium krdjowego . . . .299
Zniwiarka wigzgca sama snopy . 299
O cliowie owiec i produkcji welny w Austral_]l 300
Targowisko centralne wotéw w Wiedniu 301
Konferencje o powstrzymaniu zarazy . 302
Projekt sprzedazy soli dla bydta 302
Waga zbozowa 302
Dom komisowy Gqsmrowsklego . 302
»Yortriige iiber Vielizuclitu Natliusiusa 303
»Tygodnik roluiczy” Lowenberga 303
Spis nauk w szkole Zabikowskiej 303
Przeglad pism roluiczycb 304, 375
Sprawozdanie Oddziatu Pobreclciego 371
Wiadomosci z Oddziatow 373
Statut dla Towarzystw akcyjnych . 374
Odbywanie narad oficjalistow prywatnych 374
Bank rolniczo-przemystowy Poznanski 374
Ksiggosusz . . 374
Stowarzyszenia mtocki paroweJ 375
Niedobor zboza tegoroczny 375
Kolonja rolnicza dla przestgpcow meletmch . . 375
Sprawozdania ze stanu urodzajow . . 47, 125, 183, 241, 307
Korespondencje:
(A. S.) O sposobie zaradzenia brakowi robotn ka 3
Z Podola O chowie koniroboczych K. Szeliskiego 131
O robakach i owadach uszkadzajacych plony H. Stawinskiego .13 3
Proba transportu wolow z Bukowiny. P. . 139
Sprawozdanie z dzialu machin na wystawie w ‘Rzeszowie T. R. 140
Z krolestwa, Faustyna Bicza . . 191
Uwagi z powodu artykutu : 0 poprawle koni wtlo$cianskick S. J. przez
Ignacego Cywinskiego 194
O Zniwiarce sztralsundzkiej St. Chojeckiego. 197
Produkcja i eksport K. Wodzlcklego . 249
Z Poznania Albina Kohna . 310
O wystawach J. J G. . . . 317
O plaskiej orce z Podola S. Jabtonowskiego . 232
Ze Ztoczowskiego : Stan zbiorow w r. 1871 K Wodzu:klego 377
O zniwiarko-kosiarce Buckeye W. Sp. L
O cukrowni w Pisarzowicach i ggstym sadzie burakéw H. Stawinski 381

Poglady handlowe dostarczane przez fili¢ wroctawska ,,Banku rolniczo-przemy-
181, 239, 305, 376

stowego ,Kwilecki, Potocki i Spotka . . 45,

4. Dzial nrzedowj :
Tre§¢ obrad IV. Rady ogdlnej Towarzystwa gospodar. galic-
Protokotu komitetu Towarzystwa gospodarskiego

Ogtloszenia komitetu Towarzystwa gospodar. . 57, 58, 143
Ogtoszenia c. k. Namiestnictwa . . .
Konkursu

Program wyktadow gospoddrstwa ldsoweg,o
8prawozdanie z kursu weterynarji w Kniazu
Sprawozdanie Oddzialu Rudensko-Grodeckiego

Jarostawskiego .
Progrdm Wdlne},o Zgromadzenia 1Y. Bady ogolnej
Spis daré6w na szkol¢ Dublanska

Przewodnik gospodarski:
O sprzgcie zboza i paszy
Co korzystniejsze, czy wczesny, czy pozny siew ozlmmy
Przechowywanie kartofli nasiennych .
Roboty jesienne
Praktyczny sposob nakrywanla stert (z Gaz Roi.)

Nieco o hodowli inwentarza
Do oficjalistow prywatnych
Od Redakcji

Rozmaitos§ci:

Zdania o chowie bydta

Znaczenie narze¢dzi rgcznych

Wytgpienie chwastéow

Karmienie koni owsem

O stoktlosie

Nadanie powrozom wlelkleJ mocy

Napawanie skory tiustoscnq

Zdolno$¢ kietkowania nasion .
Gtgbokos¢ do jakiej nasiona zagrzebywac trzeba
Przeciw wzdymaniu si¢ bydla .

Jak zajace od drzew owocowych odstraszyc

Jak zyska¢ pigé procent mleka . . .
Srodek przeciw gasienicom w kapus$cie . .
Oczyszczanie drzew owocowych .

123,

142,
i44, 200, 263, 264, 388

63,

197, 198,

58
63, 64
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148, 268,
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254
199

59
263
324
326
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